
                                                                                               Stand: August 24

Verkehrssicherheitszentrum OW/NW, E-Mail info@vsz.ch, www.vsz.ch 

Obwalden: VSZ OW/NW: Enetriederstrasse 1, 6060 Sarnen, Telefon 041 666 66 00                                                                     V_2024 
Nidwalden: VSZ OW/NW: Kreuzstrasse 2, Postfach, 6371 Stans, Telefon 041 618 41 41 

Verzeichnis der Fahrlehrer im Kanton Obwalden   

Kat. B, Leichte Motorwagen (Personenwagen) 

Name & Vorname Adresse Wohnort Telefon Natel Mail Internet 

Blättler Peter Bachgasse 37 6073 Flüeli-Ranft 079 348 28 20 peterblaettler@gmx.ch www.blaettler-fahrschule.ch

Britschgi Martin Monopolriedstrasse 2 6053 Alpnachstad 079 504 45 64 info@staederfahrschule.ch
https://staederfahrschule.ch 

Enz Ernst Neuheim 6060 Sarnen 079 433 98 32 e.enz@gmx.ch

Enz-Langensand Vreni Mosbüel 6 6074 Giswil 041 675 26 63 079 224 84 13 vreny.enz@gmx.ch

Kaiser Markus Chälengasse 10 6053 Alpnachstad 079 907 35 02 kusi.kaiser@gmx.ch www.fahrschule-hansmichel.ch

Küchler Guido Niederstad 41 6053 Alpnachstad 079 341 94 06 guido.kuechler@bluewin.ch

Michel Hans Bachmattli 3 6064 Kerns 041 660 72 20 079 655 93 46 info@fahrschule-hansmichel.ch www.fahrschule-hansmichel.ch

Riebli Fritz Sagenstrasse 3 6064 Kerns 041 660 34 25 079 507 10 05 fahrschule-riebli@hotmail.com

Rohrer Ernst Talacherweg 13 6072 Sachseln 041 660 77 74 079 719 12 12 rohrer-glaus@bluewin.ch

Röthlin Roland Stucklistrasse 5 6072 Sachseln 041 660 66 86 079 719 94 40 

Spillmann Carmen Gerbistrasse 4 6064 Kerns 079 589 71 23 carmen.spillmann@bluewin.ch www.fahrschule-carmen.ch

von Flüe Andy Stucklistrasse 1 6072 Sachseln 041 660 74 17 079 204 68 68 andys.fahrschule@bluewin.ch www.andys-fahrschule.ch

Wyrsch Anita Schwendeli 1 6074 Giswil 079 379 51 53 anita@fahrschule-wyrsch.ch www.fahrschule-wyrsch.ch

Kat. C und/oder D, Schwere Motorwagen (inkl. deren Anhänger) 

Name & Vorname Adresse Wohnort Telefon Natel Mail Internet 

Fahrschule Stadelmann Herdern 17 6373 Ennetbürgen 041 610 01 07 078 603 71 55 info@fahrschule-stadelmann.ch

Schmidlin Roland Hegglistrasse 8 6373 Ennetbürgen 079 445 14 44 info@fznw.ch www.fznw.ch

Kat. BPT (Taxi) 

Name & Vorname Adresse Wohnort Telefon Natel Mail Internet 

von Flüe Andy Stucklistrasse 1 6072 Sachseln 041 660 74 17 079 204 68 68 andys.fahrschule@bluewin.ch www.andys-fahrschule.ch

Kat. A, Motorräder 

Name & Vorname Adresse Wohnort Telefon Natel Mail Internet 

Blättler Peter Bachgasse 37 6073 Flüeli-Ranft 079 348 28 20 peterblaettler@gmx.ch www.blaettler-fahrschule.ch

Michel Hans Bachmattli 3 6064 Kerns 041 660 72 20 079 655 93 46 info@fahrschule-hansmichel.ch www.fahrschule-hansmichel.ch

Riebli Fritz Sagenstrasse 3 6064 Kerns 041 660 34 25 079 507 10 05 fahrschule-riebli@hotmail.com

Rohrer Ernst Talacherweg 13 6072 Sachseln 041 660 77 74 079 719 12 12 rohrer-glaus@bluewin.ch

von Flüe Andy Stucklistrasse 1 6072 Sachseln 041 660 74 17 079 204 68 68 andys.fahrschule@bluewin.ch www.andys-fahrschule.ch

Fahren im Alter 

Name & Vorname Adresse Wohnort Telefon Natel Mail Internet 

Michel Hans Bachmattli 3 6064 Kerns 041 660 72 20 079 655 93 46 info@fahrschule-hansmichel.ch www.fahrschule-hansmichel.ch

Riebli Fritz Sagenstrasse 3 6064 Kerns 041 660 34 25 079 507 10 05 fahrschule-riebli@hotmail.com

Rohrer Ernst Talacherweg 13 6072 Sachseln 041 660 77 74 079 719 12 12 rohrer-glaus@bluewin.ch

von Moos Roland Chilchweg 28b 6073 Flüeli-Ranft 078 772 44 34 rolivonmoos@bluewin.ch
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                                                                                               Stand: August 24

Verkehrssicherheitszentrum OW/NW, E-Mail info@vsz.ch, www.vsz.ch 

Obwalden: VSZ OW/NW: Enetriederstrasse 1, 6060 Sarnen, Telefon 041 666 66 00                                                                     V_2024 
Nidwalden: VSZ OW/NW: Kreuzstrasse 2, Postfach, 6371 Stans, Telefon 041 618 41 41 

Verzeichnis der Fahrlehrer im Kanton Nidwalden   

Kat. B, Leichte Motorwagen (Personenwagen) 

Name & Vorname Adresse Wohnort Telefon Natel Mail Internet 

Angele Urs Hansmatt 8 6370 Stans 041 628 05 58 079 622 81 08 urs.angele@sunrise.ch

Arnold Susanne Fronhofen 1 6362 Stansstad 079 577 76 54 susi.arnold@gmx.ch

Blättler Daniel Hansmatt 10 6370 Stans 041 612 23 79 079 334 80 90 info@fznw.ch www.fznw.ch

Christen Ferdy Wirzboden 4 6370 Stans 079 435 57 57 ferdy.christen@bluewin.ch

Di Cianni Ludovico Glaserweg 1 6052 Hergiswil 041 630 13 93 079 341 62 35 info@fs-ludo.ch

Ehrler André Allmendstrasse 12b 6373 Ennetbürgen 041 620 88 28 079 294 62 57 info@ehrler-fahrschule.ch www.ehrler-fahrschule.ch

Gabriel Franz Vorderboden 9 6373 Ennetbürgen 041 620 51 30 079 208 77 78 fahrschule.f.gabriel@bluewin.ch

Häcki Werner Wasserfallstrasse 72a 6390 Engelberg 078 864 08 95 werner.haecki@bluewin.ch 

Krummenacher Bruno Allmendstrasse 2 6362 Stansstad 079 667 66 36 info@fznw.ch www.fznw.ch

Odermatt Franz Buochserstrasse 61 6370 Stans 041 610 80 00 079 407 58 88 info@fznw.ch www.fznw.ch

Poli Renato Rotzbergstrasse 26 6362 Stansstad 041 630 37 04 079 594 41 94 fahrschule.poli@bluewin.ch

Mallinger Sven Gerenmüli 15a 6370 Oberdorf 079 379 27 22 hallo@fahrmall.ch www.fahrmall.ch

Schmidlin Roland Hegglistrasse 8 6373 Ennetbürgen 041 620 17 65 079 445 14 44 info@fznw.ch www.fznw.ch

Würsch Lukas Kirchweg 3 6375 Beckenried 041 620 01 76 079 567 80 67 lumo-acheri@bluewin.ch

Kat. C und/oder D, Schwere Motorwagen (inkl. deren Anhänger) 

Name & Vorname Adresse Wohnort Telefon Natel Mail Internet 

Fahrschule Stadelmann Herdern 17 6373 Ennetbürgen 041 610 01 07 078 603 71 55 info@fahrschule-stadelmann.ch

Schmidlin Roland Hegglistrasse 8 6373 Ennetbürgen 079 445 14 44 info@fznw.ch   www.fznw.ch

Kat. BPT (Taxi) 

Name & Vorname Adresse Wohnort Telefon Natel Mail Internet 

Angele Urs Hansmatt 8 6370 Stans 041 628 05 58 079 622 81 08 urs.angele@sunrise.ch www.fahrschule-angele.ch

Fahrschule Stadelmann Herdern 17 6373 Ennetbürgen 041 610 01 07   info@fahrschule-stadelmann.ch www.fahrschule-stadelmann.ch

Mallinger Sven Gerenmüli 15a 6370 Oberdorf 079 379 27 22 hallo@fahrmall.ch www.fahrmall.ch

Krummenacher Bruno Allmendstrasse 2 6362 Stansstad 079 667 66 36 info@fznw.ch www.fznw.ch

Odermatt Franz Buochserstrasse 61 6370 Stans 041 610 80 00 079 407 58 88 info@fznw.ch www.fznw.ch

Schmidlin Roland Hegglistrasse 8 6373 Ennetbürgen 079 445 14 44 info@fznw.ch   www.fznw.ch  

Würsch Lukas Kirchweg 3 6375 Beckenried 041 620 01 76 079 567 80 67 lumo-acheri@bluewin.ch

Kat. A, Motorräder  

Name & Vorname Adresse Wohnort Telefon Natel Mail Internet 

Angele Urs Hansmatt 8 6370 Stans 041 628 05 58 079 622 81 08 urs.angele@sunrise.ch www.fahrschule-angele.ch

Arnold Susanne Fronhofen 1 6362 Stansstad 079 577 76 54 susi.arnold@gmx.ch

Christen Ferdy Wirzboden 4 6370 Stans 041 612 25 11 079 435 57 57 ferdy.christen@bluewin.ch

Ehrler André Allmendstrasse 12b 6373 Ennetbürgen 041 620 88 28 079 294 62 57 info@ehrler-fahrschule.ch www.ehrler-fahrschule.ch

Odermatt Franz Buochserstrasse 61 6370 Stans 041 610 80 00 079 407 58 88 info@fznw.ch www.fznw.ch

Schmidlin Roland Hegglistrasse 10 6373 Ennetbürgen 079 445 14 44 info@fznw.ch www.fznw.ch

Würsch Lukas Kirchweg 3 6375 Beckenried 041 620 01 76 079 567 80 67 lumo-acheri@bluewin.ch

Fahren im Alter 

Name & Vorname Adresse Wohnort Telefon Natel Mail Internet 

Blättler Daniel Hansmatt 10 6370 Stans 041 612 23 79 079 334 80 90 info@fznw.ch www.fznw.ch

Christen Ferdy Wirzboden 4 6370 Stans 041 612 25 11 079 435 57 57 ferdy.christen@bluewin.ch

Krummenacher Bruno Allmendstrasse 2 6362 Stansstad 079 667 66 36 info@fznw.ch www.fznw.ch

Odermatt Franz Buochserstrasse 61 6370 Stans 041 610 80 00 079 407 58 88 info@fznw.ch www.fznw.ch

Würsch Lukas Kirchweg 3 6375 Beckenried 041 620 01 76 079 567 80 67 lumo-acheri@bluewin.ch
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